de Mgy Chiquita ' |

1983 - 2023

30/ 432324

INT. J. B

e REGISTRE BE BECRETOS

Coronel Vidal, 15 de agosto de 2023.-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza

N° 84/2023; y

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 10/08/2023;

Que por la misma se ha eximido por el término de un (1) afio del requisito de
antigiiedad para la habilitacién municipal al vehiculo dominio AJW383 que explota
comercialmente el Sr. José Maria Rodriguei;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 84/2023, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 09/08/2023, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: EI presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky. —
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. ----

DECRETO N° 1458
mcf




INT. J. BELTRAMI 60 - TEL.: (%ﬁﬁ) 35 iSUMS 2324

VISTO
Lq nota presentada por el
La ley orgénica de las mi%nic_
CONSIDERANDO |

Que a fj 56 el director de §T re
Chiquita no encuenira objecione;s. £

i
}
i

El vehiculo se encuentra &n’
motivo el tnico condicionamientd €

Que el vehiculo cuenta cc?n !

s}

Mumcmahdad de Mar Chiguita

REGISTRO DE DECRETOS

| ORDENANZA

Rodriguez José Maria,
ipalidades dec. Ley 6769/57; y

isporte y Transito de la municipalidad de Mar
ara el otorgamiento de la excepcion.

optimas condiciones y con viv apta por tal
s la antigiiedad del modelo.

1abilitacion Provincial.

Que es sabido que los se';{vic,ios de transporte son escasos en &l Partido de

Mar Chiquita 'y que en este cas@ ne

el vehiculo apto para su czrculacaon.

y habria peligrosidad para los pasajeros al estar

POR ELLO;
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR
CHIQUITA SANCIONA CON FUERZA DE

-ORDENANZA
ARTICULO 1°: EXIMASE del re yulsito de antigiedad para habilitacién municipal
al vehiculo: dominio AJW383 pa j la realizacion de la habilitacion comercial def
vehiculo, Esta excepcidn regira por el plazo de 1 afo desde la promulgacién de ia
presente :

ARTICULO 2°: No obstante, la ‘feéente se deberan cumplimentar la totalidad de
requisitos restantes relativos a h bih‘tacnon del vehiculo en cuestion, presentando

Seguro correspondiente, VTV viger

municipalidad.

te apta y demas requisitos solicitados desde la

™
2

o

ARTICULO 3°: REGISTRESE, (
ORDENANZA N° 084.
DADA EN EL RECINTO DEL H

VIUNIQUESE Y ARCHIVESE.

s HNORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR
CHIQUITA A LOS ¢ DIAS DEL iiilE

S DE AGOSTO DEL ANG 2023.

: wﬁéf@e '

s

ad

: f/;"'
2 7
¢ S

)

Lt

tarcela Lallera
\1cc=3rwx'ie i
AN Conrexo peliberante
A Mar Chiguits

S

Tt st




